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Byggeweb udvikles og markedsføres af Backbone A/S

  Nemt at overskue byggesagen
”For mig som projektleder er byggesagen blevet nem 
at overskue. Den styres fra kontoret, hvor du har 
adgang til hele sagen fra din pc. Den såkaldte ”viewer” 
i Byggeweb viser dig tegningerne uden alverdens pc-
udstyr og programmer. Skærmbilledet er meget over-
skueligt. Det er delt op på en god måde, og det tager 
ikke tusinde år at lære det. Enhver Fru Hansen kan 
bruge det!”, siger Torben Nielsen. ”Vi er også bedre 
forberedt til møderne. Før skulle vi tage stilling til sidste 
mødes referat på byggemødet. I dag ligger referatet i 
Byggeweb to dage efter mødet”.

  Sparet print i dagligdagen
”Tidligere havde vi også enorme udgifter til print,” husk-
er Torben Nielsen. ”Samtlige byrådsmedlemmer skulle 
jo have alle bygningstegninger i nyeste version, og der 
blev produceret bunker af print. Nu giver vi dem bare et 
login til Byggeweb, så sparer vi også forsendelsen.” 

  Kommunen udbyder digitalt
Torben Nielsen fi k Byggeweb koblet på skolerenove-
ringerne allerede før udbudsfasen, og undgik dermed at 
entreprenørerne skulle have udbudsmaterialet tilsendt. 
”Materialet blev lagt ud på Byggeweb, og byderne kunne 
selv printe det de havde brug for. De kunne også give 
deres underentreprenører og leverandører adgang, så de 
slap for at printe til dem,” siger han.

  Undgår ”små, dumme fejl”
”Med Byggeweb når vi at fange mange små, dumme 
fejl. Fx havde arkitekten og ingeniøren tegnet nogle 
betondrager, der ikke duede. Det opdagede entre-
prenøren fordi han er med i det digitale samarbejde. Vi 
nåede at se fejlen inden betondragerne blev bestilt.” 
husker Torben Nielsen. ”Entreprenøren opdagede også 
i tide at der var nogle arbejdsgange der måtte ændres 
i forhold til at sætte vinduer i. Det så han på tegningen 
i Byggeweb, hvor han tidligere først ville have opdaget 
fejlen ude på byggepladsen når det var for sent. Så 
skulle vinduerne have været pillet ud igen.”

  Skepsis i starten
”Rådgiverne mente at Byggeweb ville gøre alting besvær-
ligt. Men vi krævede det, og spurgte dem: ”Kan I eller kan 
I ikke?” Og så kunne de jo godt!”, griner Torben Nilsen. ”De 
indså hurtigt at de sparer tid når de ikke skal rende og 
rykke for noget. De er nu glade for det. Med entreprenør-
erne var der ingen startproblemer overhovedet. Det har 
kørt helt gnidningsfrit. Flere af dem havde brugt det før. 
De ved godt at det er fremtiden, det her. De printer ud ude 
på byggepladsen og sparer tid fordi de kan se tegningerne 
på skærmen. Man skal ikke sidde og folde tegninger ind og 
ud. Det er også nemt for dem at få underentreprenørerne 
med, fordi de også kan gå direkte ind.”

  Forbedret borgerinformation med webcam
”Der var meget politisk fokus på at få sat webcams op. 
Billederne fra Byggewebs kameraer på byggepladsen 
ryger direkte på projektets hjemmeside så borgerne kan 
følge byggeprocessen. Vi har ret meget kriminalitet ude 
i det område, men efter vi har fået sat kameraerne op og 
skrevet at der er videoovervågning, så har der ikke været 
hærværk på pladsen.”

  Byggeweb også til mindre byggesager
”Frederiksværk og Helsinge kommune har spurgt til vores 
erfaringer med Byggeweb. Jeg fortalte dem om bes-
parelserne, og at Byggeweb passer fi nt også til mindre 
byggesager, hvor der typisk ikke fokuseres på kommunika-
tion. Her går mange data tabt, og når der opstår en tvist 
fl ere år efter, så ville man ønske man havde notater og 
referater liggende digitalt,” slutter Torben Nielsen.

Hundested Kommune sparer print og administration når de håndterer deres
skolerenoveringer i Byggeweb, og undgår samtidig mange projekteringsfejl. 
Derfor kigger andre kommuner projektleder Torben Nielsen over skuldrene for tiden.

”Med Byggeweb får vi flere øjne på projektet”

Byggeweb kundecase

Torben Nielsen, projektleder, Hundested Kommune. 

Skolerenovering, Lerbjergskolen: 
Byggesum 12 mio.
Skolerenovering, Storebjergskolen: 
Byggesum 34 mio.


